
Terça-feira, 02 de julho de 2024 às 13:45, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6146282: DECRETO Nº 3296 2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO

Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6146282

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6146282


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 

DECRETO Nº 3296/2024

Prorroga prazo de validade do concurso público

para provimento de cargos efetivos da Prefeitura

Municipal de Botuverá, correspondente ao Edital

nº 07/2022.

O  Prefeito  Municipal  de  Botuverá,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  com  base  na  Lei

Orgânica do Município;

Considerando o quanto disposto no Art. 37, III da Constituição Federal/88; 

Considerando os princípios constitucionais de transparência, legalidade e impessoalidade;

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado por 02 (dois) anos, o prazo de validade do Concurso Público para

provimento de cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Botuverá, correspondente ao

Edital nº 07/2022.

Art. 2º - O presente Decreto passará a vigorar na data de sua publicação.

Botuverá em 02 de julho de 2024

Alcir Merizio

Prefeito Municipal


		2024-07-02T16:45:18+0000




